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Høring om forslag til ændring af bekendtgørelse om opdræt af 

muslinger og østers i vandsøjlen 

 

 

Hermed sender Udenrigsministeriet følgende i høring: 

 

 Forslag til bekendtgørelse om opdræt af muslinger og østers i 

vandsøjlen 

 Miljøvurdering af forslag til bekendtgørelse om opdræt af 

muslinger og østers i vandsøjlen 

 

Udkastet til bekendtgørelse indeholder ændringer  

 Der indføres mulighed for, at der kan gives tilladelse til bure mv. til 
opdræt som står på havbunden.  

 Undtagelse for tilladelse til hobbyopdræt (havhaver). Disse skal 
fremover registreres i Fiskeristyrelsen. 

 Der er tilføjet en høringsliste 
  

Udenrigsministeriet har i forbindelse med forslaget til bekendtgørelsen 

udarbejdet en erhvervsøkonomisk konsekvensvurdering, som vedlægges.  

Det bemærkes, at der tages forbehold for evt. lovtekniske ændringer.  

 

Miljøvurdering af forslag til ændring af bekendtgørelse om 

etablering og drift af havbrug.  

 

Den tidligere Landbrugs- og Fiskeristyrelsen har som ansvarlig myndighed 

vurderet om bekendtgørelse udmønter en plan eller et program som skal 

miljøvurderes. Hvis betingelserne for overholdelse af planen eller 
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programmet, er oplistet heri, dvs. hvis det er det underliggende 

regelgrundlag, der fastsætter de bestemmelser, som regulerer de hensyn og 

kriterier, som ligger bag den geografiske areal- eller zoneanvendelse, så 

skal der foretages en miljøvurdering af den pågældende retsakt.  

 

Miljø og Fødevareministeriet har udarbejdet Miljørapport for Forslag til 

bekendtgørelse om opdræt af muslinger og østers i vandsøjlen. Udkast til 

afgrænsning af miljøvurderingen har været i høring hos de relevante 

miljømyndigheder. På den baggrund og Udenrigsministeriets vurdering er 

miljøvurderingen afgrænset til at skulle vurdere miljøpåvirkningen ud fra 

følgende miljøfaktorer: vand, havbund, flora, fauna og biologisk 

mangfoldighed, arealanvendelse, rekreative forhold, arkæologisk, 

arkitektonisk og kulturel arv samt landskab.  

 

Bekendtgørelsen vurderes ikke at ville have indvirkning på befolkning, 

menneskets sundhed, luft og klimatiske forhold. Det vurderes tillige, at 

bekendtgørelsen ikke har en grænseoverskridende effekt. 

Miljørapporten behandler bekendtgørelsen på et generelt plan, idet der i 

forbindelse med en konkret ansøgning om opdrætstilladelse vil blive 

foretaget høring og derefter en samlet vurdering af den konkrete 

ansøgning. I forhold til Natura 2000 områder vil de natur- og 

miljømæssige konsekvenser af at etablere opdrætsanlæg i et konkret 

område blive vurderet i forbindelse med en indledende vurdering af om 

aktiviteten har en sådan påvirkning, at der skal gennemføres en 

miljøkonsekvensvurdering. 

Bemærkninger til forslag om bekendtgørelsen om opdræt i vandsøjlen og 

miljøvurderingen af forslag bekendtgørelsen kan sendes til EU & 

Fiskeriregulering på fiskeri@lfst.dk senest mandag dag den 20. november 

2017 med angivelse af journalnummer 17-124-000004. 

 

Eventuelle spørgsmål til det faglige indhold af materialet kan rettes til: 

Janne Palomino Dalby på e-mail fiskeri@lfst.dk eller tlf. 45263697. 

 

Høringssvar bliver offentliggjort på høringsportalen 

www.hoeringsportalen.dk efter høringsfristens udløb.  
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Med venlig hilsen 

 

 

Janne Palomino Dalby 

 
 

 

 

 


